
 
 

 
  

Amtsgericht 
Bernburg 

Aufgebot 

2 K 31/18  15.05.2025  

In der Zwangsversteigerungssache  
 
betreffend das im Grundbuch von Bernburg Blatt 1017, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene Grundstück 
 
GDB - Bau und Immobilien AG i.L. (vormals GB Grund und Boden Invest AG),  
Uhlandstr. 158, 10719 Berlin 
 - Schuldnerin - 
 
ist in dem Teilungsplan vom 30.09.2022 auf den Anspruch des unbekannten Berechtigten der 
im vorgenannten Grundbuch in Abteilung III unter lfd. Nr. 7.1 eingetragenen Briefgrundschuld 
ein Betrag in Höhe von 34.922,42 € zugeteilt worden. Der Berechtigte des Anspruchs konnte 
nicht ermittelt werden. 
 
Der Eventualberechtigte für einen Teilbetrag in Höhe von 6.349,52 €,  
 
JP Bau-Sellershausen GmbH, vertr.d.d. GF 
Bahnhofstr. 28, 06749 Bitterfeld-Wolfen 
 
Bevollmächtigter: 
Rechtsanwalt Tobias Breitbarth, Am Alten Bahnhof 9, 06886 Lutherstad Wittenberg 
 
hat das Aufgebotsverfahren nach § 140 ZVG beantragt. 
 
Der Berechtigte des oben angegebenen Anspruchs wird aufgefordert, seinen Anspruch 
spätestens zum 31.07.2025 bei dem Amtsgericht Bernburg, Liebknechtstraße 2, 06406 
Bernburg (Saale) anzumelden. 
 
Soweit die Anmeldung oder die erforderliche Glaubhaftmachung des Rechts unterbleibt oder 
erst nach Ablauf der Frist erfolgt, wird der Berechtigte von der Befriedigung aus dem zugeteilten 
Betrag ausgeschlossen. 
 
Der Berechtigte kann die Erklärung auch zur Niederschrift der Geschäftsstelle abgeben. 
 
 
Weber  
Rechtspfleger  



 
Seite 2/2 

 
  

Amtsgericht 
Bernburg 

Aufgebot 

2 K 31/18  15.05.2025  

In der Zwangsversteigerungssache  
 
betreffend das im Grundbuch von Bernburg Blatt 1017, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene Grundstück 
 
GDB - Bau und Immobilien AG i.L. (vormals GB Grund und Boden Invest AG),  
Uhlandstr. 158, 10719 Berlin 
 - Schuldnerin - 
 
ist in dem Teilungsplan vom 30.09.2022 auf den Anspruch des unbekannten Berechtigten der 
im vorgenannten Grundbuch in Abteilung III unter lfd. Nr. 7.1 eingetragenen Briefgrundschuld 
ein Betrag in Höhe von 34.922,42 € zugeteilt worden. Der Berechtigte des Anspruchs konnte 
nicht ermittelt werden. 
 
Der Eventualberechtigte für einen Teilbetrag in Höhe von 22.223,38 €,  
 
Karl-Wilhelm Geissel 
 
Bevollmächtigte: 
Rechtsanwälte Kwoczalla & Krüger, Kühnauer Straße 67, 06846 Dessau-Roßlau 
 
hat das Aufgebotsverfahren nach § 140 ZVG beantragt. 
 
Der Berechtigte des oben angegebenen Anspruchs wird aufgefordert, seinen Anspruch 
spätestens zum 31.07.2025 bei dem Amtsgericht Bernburg, Liebknechtstraße 2, 06406 
Bernburg (Saale) anzumelden. 
 
Soweit die Anmeldung oder die erforderliche Glaubhaftmachung des Rechts unterbleibt oder 
erst nach Ablauf der Frist erfolgt, wird der Berechtigte von der Befriedigung aus dem zugeteilten 
Betrag ausgeschlossen. 
 
Der Berechtigte kann die Erklärung auch zur Niederschrift der Geschäftsstelle abgeben. 
 
 
Weber  
Rechtspfleger 
 


